ДОГОВОР СУБПОДРЯДА №386
г. Йошкар-Ола
20 октября 2014 г.

Открытое акционерное общество «Марий Эл Дорстрой», именуемое в дальнейшем Генподрядчик, в лице И.о. генерального директора Сафронова Сергея Евгеньевича, действующего на основании Приказа №188-л/с от 14 октября 2014 года, с одной стороны, и ОАО «Комбинат благоустройства», именуемое в дальнейшем Субподрядчик, в лице директора Глушкова Константина Витальевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор субподряда (далее - Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора.

 1.1. Генподрядчик поручает, а Субподрядчик принимает на себя обязательства  по выполнению работ  по устранению деформаций дорожного покрытия автомобильных дорог на  территории  городского округа «Город Волжск» (далее по тексту – работы). Генподрядчик обязуется принять результат выполненных работ и оплатить его.
    1.2. Объемы и виды работ указаны в Локальной смете (Приложении № 1 к настоящему Договору), которая является неотъемлемой частью  настоящего Договора.

2. Цена Договора и порядок расчетов.

2.1. Цена Договора составляет 226 409 (Двести двадцать шесть тысяч четыреста девять) рублей, без НДС.

    Цена  Договора является  твердой и определяется  на  весь срок  исполнения  Договора.

2.2. Основанием для оплаты работ является оформленный в установленном порядке акт о приемке выполненных работ.

3. Порядок сдачи и приемки работ.

3.1. Приемку работ Генподрядчик осуществляет путем обследования участка дороги, на котором осуществлялся  ремонт, и анализа состояния конструктивных элементов.

3.2. Генподрядчик в течение 7 дней со дня получения акта о приемке выполненных работ,   обязан подписать акт о приемке выполненных работ или направить Субподрядчику мотивированный отказ от приемки по причине их несоответствия требованиям действующего законодательства или условиям настоящего Договора.

4. Обязанности и права сторон.

4.1. Обязанности Субподрядчика:

4.1.1. Субподрядчик обязан выполнить работы по устранению деформаций дорожного покрытия автомобильных  дорог на  территории  городского округа «Город Волжск» согласно Локальной сметы.
4.1.2. Субподрядчик обязан в течение 4-х часов с момента обнаружения информировать Генподрядчика обо всех случаях повреждений участка автомобильной дороги и сооружений на ней, иных происшествиях, их причинах и последствиях, а также докладывать о принятых мерах.

4.1.3. С момента обнаружения нештатных ситуаций на участке  дороги, препятствующих безопасному или бесперебойному движению транспортных средств, Субподрядчик обязан немедленно приступить к ликвидации их последствий.

При необходимости в кратчайшие сроки обеспечить восстановление безопасного проезда транспортных средств.

4.1.4. Субподрядчик гарантирует, что все применяемые при производстве работ материалы, конструкции и оборудование имеют сертификаты соответствия, технические паспорта, положительные санитарно-эпидемиологические заключения, и другие документы, удостоверяющие их качество. Копии этих сертификатов, технических паспортов и других документов должны быть предоставлены Генподрядчику до начала производства работ, выполняемых с использованием этих материалов, конструкций и оборудования. Поставщики (производители) материалов, конструкций и оборудования должны иметь государственные лицензии на осуществление деятельности по производству строительных конструкций и материалов, а производители нерудных материалов - лицензии на право пользования недрами и эксплуатацию горных производств и объектов, выданные уполномоченными организациями.

Применение для производства работ импортных материалов и конструкций согласовывается Генподрядчиком и сертифицируется в установленном порядке.
Субподрядчик обязан определять показатель сдвигоустойчивости асфальтобетона при устройстве дорожных покрытий.

4.1.5. Субподрядчик обязуется выполнить все работы в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором, с использованием своих материалов, и сдать работы Генподрядчику в состоянии, соответствующем ГОСТам и другим нормативным документам, применяемым к этим видам работ.

4.1.6. Субподрядчик обязуется обеспечить на месте проведения работ выполнение необходимых мероприятий по безопасности движения, по технике безопасности, пожарной безопасности, охране окружающей среды.

4.1.7. Субподрядчик обязуется согласовать с ГИБДД схему расстановки дорожных знаков по организации движения во время проведения работ.

            4.1.8. В случае, если Генподрядчиком будут обнаружены некачественно выполненные работы, Субподрядчик своими силами и без увеличения стоимости обязан в согласованный с Генподрядчиком срок переделать их в соответствии с ГОСТами и другими нормативными документами, предъявляемыми к этим видам работ и применяемым материалам.

4.2. Права Генподрядчика:

         4.2.1. Генподрядчик имеет право:

- беспрепятственного доступа ко всем видам работ в течение всего периода их выполнения в любое время производства;

- провести измерения и (или) испытания для определения качества работ;

- запретить применение технологий и материалов, не обеспечивающих установленный технический уровень качества, не соответствующих требованиям ГОСТов и других нормативных документов, предъявляемых к этим видам работ и применяемым материалам;

 -осуществлять  совместно с  органами  финансового контроля проверки соблюдения Субподрядчиком  условий, целей  и  порядка использования денежных средств.

4.3. Обязанности Генподрядчика:

   4.3.1. В установленном порядке Генподрядчик обязан осуществлять приемку выполненных работ с оформлением двухстороннего акта о приемке выполненных работ.

5. Ответственность сторон.

5.1. В случае просрочки исполнения Субподрядчиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Субподрядчиком обязательств, предусмотренных Договором, Генподрядчик направляет Субподрядчику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Субподрядчиком обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, устанавливается в размере, одна трехсотая действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Субподрядчиком.

Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Субподрядчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения Субподрядчиком обязательств, предусмотренных Договором. Размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, определенной в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

5.2. Субподрядчик несет материальную ответственность, определенную судом, в случае возникновения ДТП, произошедших вследствие ненадлежащего исполнения им условий настоящего Договора.

6. Прочие условия.

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны сторонами.

6.2. Субподрядчик не имеет права без согласования с Генподрядчиком использовать придорожные полосы и полосы отвода в рекламных или иных коммерческих целях.

7. Срок действия Договора

7.1. Срок исполнения обязательств по настоящему Договору:

- начало выполнения работ – с момента подписания настоящего договора,
- окончание – 31 декабря 2014 года.

Договор вступает в силу с 20 октября 2014 года и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.

7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
Приложение: Локальная смета №2.
8. Подписи сторон.
	ГЕНПОДРЯДЧИК:

ОАО «Марий Эл Дорстрой»

424036, г. Йошкар-Ола,

ул. Орая, 51а
р/с 40702810537180107881

к/с 30101810300000000630

в Отделении № 8614 Сбербанка России

г. Йошкар-Ола
ИНН 1215154154, БИК 048860630

И.о. генерального директора
 _______________ С.Е. Сафронов

	СУБПОДРЯДЧИК:
ОАО «Комбинат благоустройства»

Юрид. адрес: 425000, г. Волжск,

ул. Транспортная, 9

Почтовый адрес: 425000, г. Волжск,

ул. Грибоедова, 4А
р/с 40702810100020000877
в Банк «Йошкар-Ола» (ОАО) г. Й-Ола
ИНН 1216020403  БИК 048860889
к/с 30101810300000000889
тел. 83631 4-45-44

Директор

___________________ К.В. Глушков

PAGE
2